
Tak vás všechny moc zdravím, tentokrát již z Česka. 

Ani nevím, co mám psát. Byl to báječný rok. Žít v komunitě je obrovská výzva, která člověka 

neskutečně obohatí, a člověk se toho tolik naučí mnoho nejenom o sobě ale i o druhých.  A taky jsme 

měli štěstí, protože tato komunita byla jednoduše suprová. Vztahy v komunitě byli velmi rodinné… 

Práce s mládeží byla naprosto úžasná. Je to přesně týden, kdy jsme skončili poslední pobyt a už mi ta 

práce chybí. 

Nejtěžší momenty celého roku byly oba odjezdy. S dobrovolníky jsme navázali velmi hluboké vztahy, 

což k jednoduchému odjezdu rozhodně nepřispělo. Bylo to těžké se rozloučit a navždy zavřít tuto 

kapitolu… Ale život jde dál, já získala obrovskou zkušenost, která mě navždy poznamenala a již nikdy 

nebudu stejným člověkem, jako ten co před rokem odjel. 

Celkově toto mohu jenom silně doporučit a to je tak vše co napíšu, protože nemá cenu psát přes 

celou stránku, jak jsem ráda, že jsem to absolvovala a jak parádní, úžasné a neopakovatelné to bylo,  

když se to dá vyjádřit jediným anglickým slovem: FABULOUS! 

 

Tímto chci poděkovat za celoroční podporu a taky za celoroční čtení těchto měsíčníků, 

Maruška Dvořáková 

 

PS: Brzy na viděnou;) 

 

 


